
a d m in istra tiv a , ka n celá ře
-  Kancelář zítřka aAK-TP.r>£ 34/3-  Sekretářky si mohou vybrat sve nadřízené 34/
-  Nová koncepce kancelárskeho osvetlení 7 /
-  Klima v kancelářích ovlivňuje výkon 79 5
-  Nevýhody moderního vybaveni kanceláři 81/
-  Jak plánovat stav řídícího a správního apa

rátu (SSSR) , , • » « oc q-  Racionalizace práce v pisárnach
-  Komplexní myšlení při racionalizaci kance

lářských prací . 90,10
-  Sekretářka si plánuje ukoly 9^/a
a u to m a t iza c e , m e c h a n iza c e .
ROBOTIKA U , „ 82/3
-  Potřebujete potrubní postu ? ^
-  Menší podniky nakupuji roboty Ж
-  Perspektivy robotů v průmyslů ^  6
-  Továrna budoucnosti nzena počítači /o/o
-  Výroba obráběcích strojů a perspektivy au- ^

tomatizace v Japonsku
-  Automatizace v průmyslu ou,i

c
CENY. CENOVÁ POLITIKA
-  Zdokonalování cenového systému v sousta

vě plánovitého řízení národního hospodař-
ství po roce 1980 38/y

D
?  Průmyslový design v kombinátě Fortschritt 

Landmaschinen 1

н
HODNOTOVÁ ANALÝZA, ANALÝZA 
UŽITNOSTI A NAKLADU
-  Hodnotová analýza a řízem (I) . w
-  Hodnotová analýza jako nastroj vnějšího

-  Hodnotová analýza jako nástroj vnitrního

-  hodnotová analýza v Čeboksarském závode
na výrobu elektrotechnických prístroju 88/6

-  Hodnotová analýza pomáhá pn  vyberu

h o sp o d a ř e n í po d n ik u , náklady .
CHOZRASCOT 66/1
-  Americké firmy šetři energii *
-  Společné využívání drahých prístroju 83/
-  Nové perspektivy chozrasčotu
-  Suroviny a energie z odpadu 0U/°

-  ChozrasČot, zisk a fondy v hospodářském
mechanismu SSSJ  , , ,, , ,  6 3 / 7-  Lze usměrňovat fixní náWady? 63/7

-  Energetické problémy v NSR 1
-  Zvyšování úlohy ukazatele vlastních nakla-

-ú V o rfs u ro v in  a materiálů v NDR 8/9
-  Jak dosáhnout maximální návratnosti

. J Í Ä S Ä
DSA (D В , в

-  ChozrasČot a finance ve zdokonalené sou
stavě plánovitého řízení ^

HOSPODÁŘSKÉ SPOLEČENSTVÍ (národní, 
SľzfnárodnO. RVHP. KONCERNY.
SDRUŽENÍ. KOMBINÁTY-  Splupráce zemí RVHP při príprave a zvy

šování kvalifikace tvůrčích pracovníku 18/
-  Smíšené společnosti se zahraniem kápi-

tálovou účastí . , . , » 53/3
-  Koncerny: proč, kdy a jak
-  Kombinát Robotron pomáhá rozvoji

RVHP '

!
INFORMACE. KOMUNIKACE
-  Revoluce v telekomunikacích fi6/2
-  Informační řád -  vize nebo potřeba ? 66/2
-  Odvětvové informace pro řízeni vedecko-

technického rozvoje 1
-  Co potřebuje vedeni od informačního sy ^

stému řízení? ,
-  Rozšiřování informaci -  hlavni úkol stře

jicpk VTEI
-  Určování informačních potřeb vedoucího ^

-  Kritéria'hodnocení kvality informací 16/5
-  Kolik práce stojí řídící mfprmace? 24/8
-  Organizaci toků informaci je treba dale ^

-  Nedoceněný prostředek komunikace -
technický překlad , '

-  Rozhovor o informační technice v kom

-  m tová^ítrlvZzlpadoevropském hospodář

-  Informačrh'expíoze jako sociálni problém 73,10
-  Potřeba podnikových informaci

Í^Sfonnovanpst jako podmínka překoná-  ̂

.  Vytyčováiií^realizace inovačních cílů 58/2



4

-  Výzkumné sdruženi v NSR (inovační
proces)

-  Inovační cíle a jejich volba 49/4
-  Řízení inovace výrobků * 51/5
-  Inovační politika 44/7
-  Inovační poradenství urychluje transfer

inovací do praxe 72/7
-  Inovace u firmy LM Ericsson 90/7
-  Americký program podpory inovací 35/9
INSTITUCE
-  Patnáct let Institutu řízení (Praha) 5/11

-  Motivace zůstává nevyužitým zdrojem
rezerv 21/10

MZDY A PLATY. ODMĚŇOVÁNÍ r
A HODNOCENÍ PRÁCE. HMOTNÁ
ZAINTERESOVANOST
-  Hmotná zainteresovanost v podnikovém ří

zení ..........  ř 5/7
-  Vyšší výkonnost a účinnější hmotná za

interesovanost v nových podmínkách řízení 8/10

N

J
JAKOST VÝROBY A VÝROBKŮ -  
PLÁNOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A KONTROLA
-  Pojetí jakosti v osmdesátých letech 53/1
-  Japonská jakost Made in West Germany 65/6
-  Kroužky jakosti v Norsku 94/6
-  Dodávka prací a výrobků zvlášť vadné

jakosti 28/11
-  Zvyšování kvality práce a výrobků ve

sdružení Manometr 87/11
-  Kontrola výrobků 56/12

К
KÁDROVÁ A PERSONÁLNÍ ČINNOST.
PRÁCE S LIDMI. HODNOCENÍ LIDÍ
-  Vztah kádrové a personální práce к sociál

nímu plánování 26/1
-  Hodnocení pracovníků t 24/5
-  Stranická práce s technickou inteligencí 8/7
-  Trojí požadavek na kádrovou práci s no

vými rysy , 9/9
-  Zdokonalování kádrové a • personální

struktury 51/11
-  Jak vybírat pracovníky? 28/12

L
LEGISLATIVA. TRESTNÍ PRÁVO.
HOSPODÁŘSKÉ PRÁVO. PRÁVNÍ
ÚTVARY V PODNIKU
-  Pracovní poměr a organizační změny 61/1
-  O hospodářské kriminalitě 24/6
-  Trestní odpovédhost vedoucích hospodář

ských pracovníků f 26/7
-  Narušování procesu řízení, plánování a

kontroly národního hospodářství 11/8
-  Jak uskutečňovat organizační právo? 67/8
-  Porušování povinnosti při hospodaření s fi

nančními a hmotnými prostředky^ 16/10
-  Dodávka prací a výrobků zvlášť vadné

jakosti _ 28/11
-  Postavení právního útvaru v podniku 57/11

M

NÁRODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ.
NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ
-  Hospodářský mechanismus a hlavní směry

jeho zdokonalování _ 5/1
-  Jak západní podniky financují svůj hospo

dářský rozvoj _ v 41/2
-  Hospodářský mechanismus 11. sovětské

pětiletky 38/4
-  Významná opatření v soustavě řízení ná

rodního hospodářství ČSSR 5/5
-  Orientace na efektivnost v sovětské hospo

dářské politice v 5/6
-  Strukturní trendy národního hospodářství

v SSSR 51/6
-  Hospodářský mechanismus a vědecko

technický rozvoj 33/8
-  Hospodářský mechanismus v investiční

výstavbě a stavebnictví SSSR 44/9
-  Státní programování hospodářství USA 48/9
-  Vyšší výkonnost a účinnější hmotná zain

teresovanost v nových podmínkách řízení
-  Zdokonalování hospodářského mechanis

mu v SSSR a vědeckovýrobní sdružení
-  Kapitalistické hospodářství a řízení v osm

desátých letech .
-  Finančně ekonomické nástroje v zahranič

ním obchodě
-  ChozrasČot a finance ve zdokonalené sou

stavě plánovitého řízení
Soubor opatření ke zdokonalení p lá
novitého řízení národního hospodář
ství
Články týkající se Souboru opatření:
-  Významná opatření v soustavě řízení ná

rodního hospodářství ČSSR 5/5
-  Zdokonalováni řízení a vědeckotechnický

rozvoj 46/6
-  Jak zdokonalovat plánování po roce 1980 5/8
-  Zdokonalování cenového systému v sou

stavě plánovitého řízení národního hos
podářství po roce 1980 38/9

-  Plánování a řízení reprodukce základních
prostředků 35/10

-  Zdokonalování kádrové a personální struk
tury , 51/11

-  Projektové a cílově programové řízení 19/11
-  Politicky zabezpečit úkoly podniků 5/12
-  ChozrasČot a finance ve zdokonalené sou

stavě plánovitého řízení 33/12

5/10

41/10

44/10

42/11

33/12

MEZILIDSKÉ VZTAHY. CHOVÁNÍ 
PRACOVNÍKŮ
-  Frustrace, kolektivní imperativy a postoje 29/1
-  Konflikty na pracovišti (I) 23/3
-  Konflikty na pracovišti (II) 23/4
-  Konflikty na pracovišti (III) 21/5
-  Konflikty na pracovišti (IV) 41/6
-  Úskalí pokonfliktních situací 25/10
MOTIVACE
-  Psychologie a sekundární zdroje motivace 32/3
-  Motivace pracovníků 19/4

OBĚH ZBOŽÍ. EKONOMIKA 
A TECHNIKA OBCHODU. OBCHOD
NÍ POLITIKA, MARKETING. 
REKLAMA
-  К  úspěšnému exportu strojírenských vý

robků ,
-  Systematické tržní informace o komplexní 

analýze trhu

56/1

72/1
-  Odpovědnost za dodávky výrobků v SSSR 63/2



5

-  Výzkum a prognózování poptávky po spo
třebním zboží v SSSR 52'4

-  Řízení zahraniční činnosti amerických
firem (I) 69/4

-  Strategie řízení zahraniční činnosti ame
rických firem (II)

-  Jak dál v reklamě . , 01/0
-  Finančně ekonomické nástroje v zahranič

ním obchodě 42/ ^
OPERAČNÍ VÝZKUM.
OPTIMALIZAČNÍ MODELY л A T , _ д 
A METODY. SYSTÉMOVÁ ANALÝZA 
SYSTÉMOVÉ ŘÍZENÍ
-  Simulační hry a ASŘ ^ /3
-  Morfologická analýza
-  Projektování a zavádění nových systému 56/5
-  Metody síťové analýzy v ČSSR 29/6
-  Ekonomickomatematické modelováni

v amerických společnostech 3ö/ö
-  Vývoj metod síťové analyzy ve světě 26/8
-  Metody síťové analýzy v socialistických

zemích 94/ii
-  Co je a co není systémové? 24/11
-  Plánování růstu produktivity práce pomoci

ekonomickomatematického modelováni 54/11
ORGANIZACE. TEORIE ORGANI
ZACE
-  Základy tvorby organizačních změn 68/1
-  Zásady tvorby organizační struktury 70/2
-  Maticová organizace řízení u firmy Philips 92/4
-  Logika zpracování organizačních rádu ve

VHJ a podnicích . 60/5
-  Tvorba organizačních směrnic 80/7
-  Předpoklady zavádění vzorového sociálního

systému organizace 46/8

PODNIK . „ , , u ,
-  Podporovat rozvoj velkých nebo malycn

podniků? (MLR) 45 5
-  Jak hodnotit plněni funkci podniku 66/5
-  Velké možnosti malých podniků 54/6
-  Malé podniky ve světě T*''
-  Formulace a realizace podnikové strategie 45/7
-  Pasportizace podniků v SSSR 69/9
-  Pomocné služby v americkém průmyslů 79/10
-  Malé podniky ve velkých hospodárskych

jednotkách NDR ^  11
-  Politicky zabezpečit úkoly Podniku 5/lz
PORADY. SCHŮZE. KONFERENCE. 
SYMPOZIA ,
-  Pověry o poradách , , 1/z
-  Jak pořádat odborné akce s mezinárodni

účastí ? z Ш
-  Čas promarněný schůzováním . 45/0
-  Pracovní porady mohou být produktiv

nější
PRÁCE. EKONOMIKA PRÁCE. 
NORMOVÁNÍ PRÁCE
-  MTM (Methods Time Measurement) 

pomáhá odhalovat časové rezervy ve vy-
robě . . 66/1

-  Racionalizace hospodařeni s pracovními
zdroji v podniku . ť ' ' ”

-  Co zahrnuje vědecká organizace práce 36/7
-  Normativy pohybů základem racionalizace ^

-  Přínos ergonomiky 84/7
-  Jaká je hodnota lidského faktoru ? /
-  Vědecké řízení začínalo měřením doby

výkonů , , . , , 7y/y
-  Vědecká organizace práce v podnicích

NDR 4//1U
-  Zdokonaluje se normování práce 54/10systému organizace . ,  . л ,  2? £ -  Zdokonaluje se normovaní prau= ^  ^

-  Jak uskutečňovat organizační právo? 67/8 _ Jak si organizovat v to m  práci 55/1
-  Organizaci je třeba dále rozvíjet > 65/9 PRACOVNÍ A ŽIVOTNÍ PROSTREDÍ

-n__ _ ««IrloH iímnnské oreanizace _ Mořívání hluku v nrovozech 00' “ _-  Toyoda -  příklad japonské organizace
výroby v, 91/1

-  Analýza dezorganizujících faktorů v řízení
podniku 16

-  Organizační analýza 6u/ii

Ä Ä Ä T Ä ko
-  Hospodářský mechanismus a hlavní směry

jeho zdokonalování , , , . , 5/1
-  Sociální plánování -  vztah ke .kádrové a

personální práci # , T?'1
-  Systém plánovacích činnosti . 55/1
-  Zdokonalování hospodářského mechanis- ^

-  Tradice a současnost sovětského plánování 34/2
-  Zdokonalování řízení sovětského země-

děiství 38 2
-  Systém plánů _ _ ^6/2
-  Nový ukazatel plánování v SSSR 65/z
-  Sovětské plánování přechází na kvalita

tivně novou úroveň , 42/3
-  Hospodářský mechanismus 11. sovětské

pětiletky . „ 38'4
-  Sovětská soustava plánování a normativů 36/5
-  Zavádění ukazatele normativní čisté výroby

v sovětském průmyslu 62/6
-  ChozrasČot, zisk a fondy v hospodářském \

mechanismu SSSR 40/7
-  Aktuální otázky plánováni vědeckotech

nického rozvoje v SSSR 48/7
-  Jak zdokonalovat plánováni po roce 1980 ? 5/8
-  Plánování a řízení reprodukce základních

prostředků 35/10

-  Mapování hluku v provozech 88/2
-  Barvy na pracovišti /5/iz 
PRODUKTIVITA, EFEKTIVNOST
-  Technická, ekonomická a společenská

efektivnost 3/3
-  Efektivnost investic v SSSR 41/5
-  Orientace na efektivnost v sovětské hos

-  Efektivnost a kvalita práce řídícího aparátu .

-  Ja?edosáhnouí maximální návratnosti vlo
žených prostředků . . 51/10

-  Plánování růstu produktivity práce pomocí
ekonomickomatematického modelováni 54/11

-  Efektivnost jako problém strategického ^

-  Ukazatele efektivnosti zdokonalování ří- ^

PROGNÓZY. PROGNÓZOVÁNÍ
-  Výzkum a prognózování poptávky po spo

třebním zboží v SSSR , ttca 4R/Q-  Státní programováni hospodářství v USA 48/9
PSYCHOLOGIE
-  Společenská role člověka
-  Psychologie a sekundární zdroje motivace 32/3
-  Průmyslový podnik potřebuje psychologu 54 5
-  Psychologií práce proti lidskému selhaní 54/8
-  Psychologové pomáhají předcházet pracov

ním úrazům 0Э/1и

RACIONALIZACE. INTENZIFIKACE

:  Ä S Ä S 1-  důležitý prostře
dek řízení , 45/2



6

-  Racionalizace práce ve VEB Petrolchemi
sches Kombinat Schwedt 87/5

-  Racionalizace hospodaření s pracovními
zdroji v podniku > 59/6

-  Normativy pohybů základem racionalizace
práce # 76/7

-  Biogál chce dostihnout světovou špičku 88/7
-  Racionalizace práce ve VEB Mansfeld

kombinat „Wilhelm Pieck“ 88/8
-  Komplexní myšlení při racionalizaci kan

celářských prací 75/10
ROZHODOVACÍ ČINNOST
-  Jak zmenšit riziko rozhodování 10/2
-  Určování informačních potřeb vedoucího

pracovníka (rozhodovací analýza) 12/4
-  Morfologická analýza  ̂ 35/4
-  Rozhodování v podniku (recenze knihy) 93/5
-  Pomoc počítače při rozhodování 12/7
-  Organizace rozhodovacích procesů 15/9
-  Riziko a rozhodování 11/10
-  Empirickointuitivní metody v rozhodování 13/12

Ř
ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍCI SOCIALIS- 
LISTIČTÍ. MISTR. VEDOUCÍ. 
ŘEDITEL. KAPITALISTIČTÍ 
MANAŽEŘI
-  Vedoucí pracovník a kolektiv 10/2
-  Kontrola řídící práce vedoucího pracovníka 13/3
-  Přetěžování vedoucích pracovníků 16/4
-  Rozhovor o profesi podnikového ředitele 9/1
-  Aby se delegování pravomoci osvědčovalo 22/6
-  Ředitel neodpovídá za vše 28/6
-  Delegování: je to těžší, než se zdá 16/7
-  Je u nás péče o mistry v pořádku ? 79/7
-  Asistent ředitele . 27/9
-  Chcete být oblíben u teroristů? 34/10
-  Jací jsou francouzští vedoucí pracovníci? 40/11
-  Jak vybírat pracovníky 28/12
Osobnost. V lastnosti
-  Jaké jsou odborné znalosti vedoucích pra

covníků 14/1
-  Denně jednu nepříjemnou otázku sobě a

druhým 9/2
-  Manažer jako hráč 28/2
-  Umíte řídit automobil? 17/3
-  Ženy v řídící funkci 18/7
-  Mít autoritu a nebýt přitom autoritářský 13/9
-  Jaké vlastnosti by měl mít řídící pracovník 78/10
Organizace práce
-  Organizace zastupování 13/5
-  Umíte využít svého zástupce? 14/5
-  Zaznamenat a uchovat postup prací 15/5
-  Prověřte si svůj styl práce 16/6
-  Jak vedoucí organizuje práci 23/8
-  Nedokončené úkoly 28/8
-  Musí to jít i bez prodlužování pracovní

doby 29/8
-  Jak si organizovat vlastní práci 33/11
Zásady a rady  pro styk s podřízeným i
-  Zachovejte klid! 18/2
-  Jak řídit nižší vedoucí pracovníky 13/3
-  Kontrolní činnost vedoucího 27/3
-  Vést pracovníky ke zlepšené výkonnosti 28/4
-  Jak vyvolat chaos ve vlastní organizaci 32/5
-  Každý vedoucí může přispět к dobrému

klimatu v závodě 14/8
-  Ponižujete své podřízené ? 31/9
-  Zábrany tvořivosti v jednání nadřízených 19/4
-  Nebojte se požádat o radu své spolupra

covníky 31/11

-  Řekněte podřízeným, co mají dělat a jak 22/12
-  Vedoucí očima podřízených 24/12

s
SOCIALISTICKÁ SOUTĚŽ
-  Soutěžení vědeckých kolektivů 11/6
-  Soutěž v systému řízení 5/9
-  I soutěžení je třeba řídit 48/12
SVĚTOVÉ PODNIKY
V socialistických zem ích
-  Automatizovaný systém řízení v kazaňském a

sdružení Teplokontrol 89/1
-  Oděvní závod 1. máje (MLR) 91/2
-  Koncepční práce ve VEB Numerik э,Каг1

Marx“ 88/3
-  Kombinát Robotron pomáhá rozvoji RVHP 86/4
-  Racionalizace práce ve VEB Petrolchemi

sches Kombinat Schwedt 87/5
-  Biogál chce dostihnout světovou špičku 88/7
-  Racionalizace práce ve VEB Mansfeld

kombinat „Wilhelm Pieck“ 88/8
V kapitalistických zem ích
-  Výzkum a vývoj u firmy Eastman Kodak

(USA) 92/1
-  Francouzský obchodní podnik Promodes 94/2
-  U. S. Home Corporation 91/3 •
-  Maticová organizace řízení u firmy Philips 92/4
-  Levi Strauss Corporation (USA) 90/5
-  SKF snižuje náklady 92/6
-  Inovace u firmy LM Ericsson 90/7
-  Hotelová společnost Holiday Inns 92/8
-  Toyoda -  příklad japonské organizace

výroby 91/10
-  Řízení firmy Sulzer v r. 1913 89/11
-  General Electric 82/12

T
TECHNICKÝ ROZVOJ. NOVÁ
TECHNIKA. VĚDECKOTECHNICKÁ 
REVOLUCE
-  Odvětvové informace k řízen í vědeckotech

nického rozvoje 78/2
-  Rekonstrukce v průmyslu (SSSR) 66/3
-  Potřebujete potrubní poštu? 82/3
-  Vědeckotechnický rozvoj v sovětském

elektrotechnickém průmyslu 42/4
-  Televizor jako „inteligentní“ terminál 67/4
-  Vědeckotechnický rozvoj a zdokonalování

řízení 46/6
-  Aktuální otázky plánování vědeckotech

nického rozvoje v SSSR 48/7
-  Hospodářský mechanismus a vědecko

technický rozvoj (SSSR) 33/8
-  Mikroprocesory a mezinárodní konkuren

ceschopnost  ̂ 38/8
-  Videozařízení ve výzkumu a technice 67/10
-  Výroba obráběcích strojů a perspektivy

automatizace v Japonsku 47/11
-  Plánování a stimulování vědeckotechnic

kého rozvoje v SSSR 38/12
-  Zpracování textů v USA 69/12
TVŮRČÍ MYŠLENÍ. TVŮRČÍ
PROCES. TVŮRČÍ PRÁCE
-  Morfologická analýza 35/4
-  Metody a techniky tvůrčího myšlení 27/6
-  Zábrany tvořivosti v jednání nadřízených 19/10
-  Synektika 29/10

V
VEDENÍ. ŘÍZENÍ
Teorie a m etody vedení a řízení
-  Informace a vedení lidí v podniku 16/1



7

-  Princip dvou řešení 28/1
-  Řízení a hodnotová analýza  ̂ 47/1
-  Informovanost jako podmínka překonávání

bariér inovací , 20/2
-  Co potřebuje vedení od informačního sy

stému pro řízení? 19/3
-  Konflikty na pracovišti ((I) 23/3

(II) 23/4
(III) 21/5
(IV) 41/6

-  ASŘ a simulační hry 70/3
-  Stanovení rozsahu řídících funkcí 29/4
-  Dialogové systémy v řídící práci 65/4
_ Aktuální úkoly ASŘ ve společenském

řízení 10/5
-  Zaznamenat a uchovat postup prací 15/o
-  Metoda ABC při plánování kontrol 19/5
-  Hledejte to, čím nelze vyřešit váš problém 55/5
-  Osobní odpovědnost a kolektivnost vedení 12/6
-  Analýza a projektování systému řízení

s využitím počítače 69/6
56/7

-  Nezapomínat na základní podmínky pro
řízení v# 11/^

-  Když něco v pracovním ovzduší neklape 21/7
-  Projektové řízení 31/7
-  Základní rysy maticové struktury řízení 57/8
-  Projektové řízení v průmyslu NDR
-  Vědecké řízení začínalo měřením doby

výkonů ‘ V tnn
-  Úskalí pokonfliktních situací „ 25/10
-  Renezance agendového přístupu? (ASR) 57/10
-  Teorie kontroly (cílové ovlivňování a úloha 

kontroly) (recenze knihy)
-  Jak správně formulovat cíle
-  Projektové a cílově programové řízeni

( I )  •>
(II)

-  Kontrolní činnost v řízení
-  Efektivnost jako problém strategického

řízení ,
-  Cílově programové řízení ve VHJ Hutni 

druhovýroba

94/10
11/11

19/11
/12

39/11

8/12

78/12

Vedení a řízení v socialistických 
zem ích .
-  Zdokonalení hospodářského mechanismu

v SSSR _ # v 38/1
-  Automatizovaný systém řízení v kazaňském

sdružení Teplokontrol 89/1
-  Sociální systém řízení v 5/2
-  Zdokonalování řízení sovětského země

dělství 38/2
-  Vytyčování a realizace inovačních cílu 58/2
-  Řízení podniků Restaurace a jídelny

(ČSSR) J ,N 74/3
-  Leninský odkaz (k socialistickému vedeni) 5/4
-  Zdokonalování řízení a vědeckotechnický

rozvoj 46/6
-  Efektivnost a kvalita práce řídícího aparatu

(recenze knihy) 93/7
-  Předpoklady zavádění vzorového sociálního

systému organizace 46/8
-  Jak plánovat stav řídícího a správního

aparátu (SSSR) 53/9
-  Zvyšování kvality práce a výrobků ve

sdružení Manometr 87/11
Vedení a  řízení v kapitalistických 
zem ích .
-  Jak analyzovat problémy (Metoda Kepne-

ra a Tregoea) . 22/1
-  Jak západní podniky financují svůj hospo

dářský rozvoj 4l/2
-  Jak a na koho delegovat úkoly 69/2
-  Řízení zahraniční činnosti amerických

firem (I) 69/4

-  Strategie v řízení zahraniční činnosti
amerických firem (II) 69/5

-  Japonský manažment v USA 70/8
-  Osmdesátá léta očima vedoucích pra

covníků západoevropských zemí 77/8
-  ASŘ obchodu (USA) 74/9
-  Řízení firmy Sulzer v r. 1913 89/11
-  Řízení v Japonsku -  lekce, jež stojí za

zopakování 40/12
VĚDA A VÝZKUM. VÝVOJ
V socialistických zemích
-  Co se vyžaduje od účastníků oponentního

řízení 25/2
-  Soutěžení vědeckých kolektivů 11/6
-  Sepětí základního výzkumu a výroby

v NDR .. 51/7
-  Smluvní vztahy ve výzkumu a vývoji 65/7
-  Hospodářský mechanismus a vědeckotech

nický rozvoj (SSSR) 33/8
-  Jak zvýšit výkonnost výzkumného pracó-

viště v  ̂ 49/8
-  Hodnocení návrhů na zaměření výzkumu

(SSSR) _ / , 57/9
-  Vědeckovýrobní sdružení a zdokonalování

hospodářského mechanismu V SSSR 41/10
-  Zvýšit efektivnost sovětských vědecko-

výrobních sdružení 64/11
-  Prohlubování úlohy hlavních organizací

v sovětském výzkumu 53/12
V kapitalistických zemích
-  Výzkúm a vývoj u firmy Eastman Kodak 92/1
-  Výzkumná sdružení v NSR 73/2
-  Náklady na výzkum ve strojírenství 56/3
-  Výzkum a vývoj v průmyslu USA 62/10
-  Velká výzkumná centra v NSR 70/11
VÝCHOVA A ŠKOLENÍ. VÝCVIK. 
ZVYŠOVÁNÍ KVALIFIKACE
-  Spolupráce zemí RVHP při přípravě a zvy

šování kvalifikace tvůrčích pracovníků 18/1
-  Vědecké studium má největší úspěch ve

42 letech 35/3
-  Význam stáží v přípravě řídících pracov

níků a specialistů v# , 32/4
-  Postgraduální studium na fakultě řízení

VŠE v Praze 32/6
-  Škola pro ministry (SSSR) 24/7
-  Tak se více naučíte 37/7
-  Vysoké školy řízení v USA 39/7
-  Příprava pracovníků na první vedoucí

funkci _ v, 16/8
-  Korespondenční studium a příprava

specialistů , , , .
-  Zvyšování kvalifikace vedoucích kádru 60/8
-  Zvyšování kvalifikace vedoucích pracov

níků v Estonské SSR 20/9
VÝKONNOST .
-  Vést pracovníky ke zlepšené výkonnosti 28/4
-  Vlastní výkony měřit výsledky nejlepších

(NDR) _ . , 46/4
-  Vyšší výkonnost a účinnější hmotná za

interesovanost v nových podmínkách 
řízení . 5/10

-  Lepší kritéria hodnocení výkonnosti
podniku 44/12

VÝPOČETNÍ TECHNIKA.
VÝPOČTOVÁ STŘEDISKA.
ZPRACOVÁNÍ DAT
Všeobecně _
-  Dialogové systémy v řídící práci
-  Počítače a elektronika v osmdesátých 

letech
-  Malé počítače se stávají specialisty ^
-  Analýza a projektování systému řízení 

s využitím počítače

65/4

31/5
75/5

69/6



8

-  Pomoc počítače při rozhodování 12/7
-  Pozor na pracoviště s displeji I I

pH výběru 6; /8

-  Renezance agendového přístupu ? 57/10
-  Využívání počítačů v sovětské projektové ^

-  Informační exploze jako sociální problém 73/10
-  Lidské problémy práce u terminálu 

s obrazovkou
V socialistických zemích _
-  Kombinát Robotron pomáhá rozvoji

RVHP
-  Zvýšit efektivnost využití počítačů

-  Rozhovor o informační technice v kom
binátu Carl Zeiss Jena

V kapitalistických zemích
-  Zkušenosti se zaváděním minipočítačů

-  TeYevtor jako „inteligentní“ terminál 67/4
-  Továrna budoucnosti řízena počítači 76/6
-  Banky dat na Západě^
-  Budeme hovořit s počítači nhrhodu 74/9
-  Automatizovaný system řízem obchodu 74 /У
VÝROBA. VÝROBKY
-  Řízení inovace výrobku ^
-  Výzkum výrobních postupu umožňuje 

větší pružnost výroby
-  Kontrola výrobků '

ZÁKLADNÍ PROSTŘEDKY.
INVESTICE , , , , ..
-  Společné využívání drobných prístroju
-  Efektivnost investic v SSSR

83/2
41/5

-  Jak využít zahálející stroje . 47/7
-  Hospodářský mechanismus v investiční

výstavbě a stavebnictví SSSR 44/9
-  Pasportizace podniků v SSSR 69/9
-  Plánování a řízení reprodukce základních

prostředků „
ZÁSOBY, ZÁSOBOVÁNÍ MATERIALEM
>. Řízení zásobování materiálem , °
-  Řízení materiálových zdrojů v průmyslů

USA 60/12
ZDRAVÍ. ŽIVOTOSPRÁVA.
CHOROBY Z POVOLANÍ.
BEZPEČNOST PRÁCE
-  Stres vedoucího pracovníka a rodina 81 1
-  Je rekreační běh opravdu prospesny ? 84 1
-  Kolik stojí vykouřená cigareta? ^ /
-  Prevence při srdečních a cévních chorobách 85/3
-  Nezapomínejte pečovat o svůj zrak 79/4

I  OvHvňu<jePpočasíCzdravotní stav člověka? 82/5

r ílíÄ rtÄ n « ,, «
-  Rekreační běh je prospesny! °
-  Trpíte vleklou únovou? °о/ 0

-  Jezte do polosyta! °
-  Škodí řízení vozu zdraví? ^
-  Jak se vyvarovat stresu 0U/AU
-  Psychologové pomahaji předcházet pr q

-  UdSké problémy práce u terminálů s ob

-  ColsmTalergie a jak se s nimi vypořádat 83/11
-  Běháním a životosprávou proti infarktu 72/12
-  Barvy na pracovišti D'1
ZLEPŠOVATELSTVÍ.
VYNÁLEZCOVSTVÍ. LICENCE
-  Správa a využívání vynálezů v národním 

hospodářství


